2018年4月12日

関係各位

椙山女学園大学人間関係学部長

五百部 裕 [公印略]

教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本学部では下記の要領により教員を公募することになりました。つきましては，該当される方

はご応募頂きたく，よろしくお願い申し上げます。

記

１．所属 人間関係学部 心理学科。

２．職名・人員 准教授，または専任講師 １名。

３．専門分野 幼児期および児童期における発達を専門とし，子どもを取りまく人間関係や諸問題に広く

関心を持ち，関連する授業を担当できる者。

４．担当科目 「子ども論」「人間関係の諸相（子ども関連分野）」「児童心理学」「乳幼児心理学」等の

講義科目。「心理学実験」「ケースメソッド」「演習」等の演習科目。「卒業論文」他。

５．応募資格 ①博士の学位を有するか，これと同等以上の教育研究上の能力を有する者。

②採用後は，名古屋市，日進市またはその周辺に居住できる者。

６．募集期限 2018年7月31日（火）必着。

７．採用予定日 2019年4月1日。

８．提出書類 ①履歴書（様式は自由ですが，写真添付の上，捺印すること。連絡先とE-mailアドレスを

明記すること）。

②教育研究業績一覧（「著書」「論文」「学会発表」「その他」に分類し，査読の有無も

記載すること。業績ごとに200字程度の概要を記入すること）。

③これまでの研究経過と今後の研究計画を記したもの（1000字程度）。

④本学着任後の教育に関する抱負（1000字程度）。

⑤勤務校もしくは非常勤勤務校での授業科目及びそのシラバス。

⑥主要業績３点（コピー可）。

⑦応募者の研究業績・人物等を熟知し，照会可能な方２名からの推薦状。応募の際，推薦者

の氏名を明記した書類を添付すること（推薦状は面接の際に持参していただきます）。

９．提出先 〒470-0136 愛知県日進市竹の山3丁目2005番地

椙山女学園大学人間関係学部 学部長 五百部裕 宛

（封筒の表に「心理学科子ども関連科目教員応募書類」と朱書きし，簡易書留または宅配便

で送付すること）

10．照会先 〒470-0136 愛知県日進市竹の山3丁目2005番地

椙山女学園大学人間関係学部 教授 山口 雅史

Email:masa@sugiyama-u.ac.jp 電話：0561-74-1186（代表）

11．その他 ①選考過程において面接を行うことがあります。その場合の旅費は自己負担とします。

なお，面接の際，短時間の模擬授業を依頼することがあります。

②提出された応募書類等は返却いたしません。返却を希望する場合はその旨記載の上，

返送先を記載した封筒に返信用切手を貼付したものを同封してください。

③提出された書類の個人情報は，本学園の個人情報保護規程に従って適正に管理し，人事

選考以外の目的には使用しません。